28 Laufend aktualisierte Daten finden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com
Öl-/Luftkühler OAC
Kühlsysteme
Hochleistungskühlung von Hydraulik- und Schmieröl - Anwendungen
Eine kompakte und leistungsstarke Kühlerbaureihe von zwölf Baugrößen wurde für die Hochleistungskühlung von Hydraulik- und
Schmierölen entwickelt.
Zubehör, Schutzgitter, TSC
–– Thermobypassventile, Öltemperaturregelventil OTV, siehe Seite 26/27

Öl-/Luftkühler OAC
Kühlsysteme
Typenschlüssel Industriekühler Öl/Luft
OAC 200 M - 03 B - 4 - A - 0 - 0
Kühlergröße
100 700
200 800
300 850
400 900
500 1000
600 2000
Bauart
Keine Angabe = Standard
M = Marine (Seewasserbeständigkeit)
ExG = ATEX (Gasgeschützter Bereich)
ExD = ATEX (Staubgeschützter Bereich)
M-ExG = Marine & ATEX (Gas)
M-ExD = Marine & ATEX (Staub)
Motor
00 = ohne Motor
01 = Gleichstrom 12V
02 = Gleichstrom 24V
03 = Wechselstrom
04 = Hydraulik
09 = Sonder
Wirkrichtung
Saugend = Standard (keine Angabe erforderlich)
Drückend = B
Polzahl oder Schluckvolumen
0 = nicht zutreffend
2 = Polzahl
4 = Polzahl
6 = Polzahl
8 = Polzahl
6 = Schluckvolumen
8 = Schluckvolumen
11 = Schluckvolumen
14 = Schluckvolumen
19 = Schluckvolumen
Spannung
entfällt, wenn nicht zutreffend
A = 230/400V 50Hz
B = 400/690V 50Hz
C = 230V 50/60Hz (einphasig)
Z = Sonderspannung*
*Sonderspannung im Klartext angeben
Bypass
0 = ohne Bypass
TB6 = Thermobypass (6 bar / 50°C)
DB6 = Druckbypass (2, 4, 6 bar)
Steinschutzgitter
0 = Nein
1 = Ja
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
31Laufend aktualisierte Daten finden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com
Öl-/Luftkühler OAC
Kühlsysteme
Technische Daten
12V und 24V Lüfterantrieb
Kühlertyp 1) Spannung [V] Antrieb [kW]
Drehzahl
[1/min]
Stromstärke [A] Schutzart
Ventilator Ø
[mm]
zul. Druck [bar] Volumenstrom
max. [l/min]
Masse [kg]
statisch dynamisch
OAC 100-01 12 0,09 3950 7,2 IP68 190
50
6
OAC 100-02 24 0,06 3625 2,6 IP68 190 6